
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGỌC LIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND    Ngọc Liên, ngày 07 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo an ninh, trật tự xã Ngọc Liên 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh 

Hóa năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Căn cứ Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư 

khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới; 

 Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 107/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định số lượng, chức danh, chế độ chính 

sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Công văn số 16064/UBND-TDNC ngày 19/9/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Ban Chỉ đạo an ninh, trật tự ở các 

xã, phường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ngọc Liên tại Tờ trình số 16/TTr-

CANL ngày 07/10/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo an ninh, trật tự (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) 

trên địa bàn xã Ngọc Liên gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Phan Thị Hà, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông Phạm Lê Tuấn Anh, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Phạm Chí Linh, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Thành viên; 

4. Ông Lê Đăng Tuấn, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Thành viên; 

5. Ông Phạm Bá Duy, Trưởng phòng Kinh tế xã - Thành viên; 



6. Ông Phạm Tuấn Quảng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã - Thành viên. 

* Mời các ông/bà có tên sau tham gia Thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Phạm Bá Cường, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã - Phó Trưởng ban; 

2. Bà Bùi Thị Hà, Phó Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc đồng thời là Chủ tịch 

Hội Liên hiệp phụ nữ - Thành viên; 

3. Ông Bùi Văn Trung, Phó Chủ tịch Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc đồng thời 

là Chủ tịch Hội Nông Dân - Thành viên; 

4. Ông Quách Công Dũng, Phó Chủ tịch Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc đồng 

thời là Chủ tịch Hội Cựu chiến binh - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Chủ tịch Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc đồng 

thời là Bí thư đoàn Thanh niên - Thành viên. 

Điều 2.Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu UBND xã xây dựng chương trình, kế hoạch chuyên đề; chỉ 

đạo, triển khai thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn.  

2. Tham mưu UBND xã chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các phòng 

chuyên môn, các ngành, đoàn thể ở xã, thôn, làng trong việc thực hiện có hiệu 

quả các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, 

Ban Chỉ đạo 138 tỉnh, Công an tỉnh về công tác bảo đảm ANTT và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

3. Chỉ đạo các cơ quan chức năng, các lực lượng đấu tranh với các hoạt 

động xâm phạm an ninh quốc gia; tội phạm về trật tự xã hội, tệ nạn xã hội nhằm 

bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo đảm cho pháp luật được thi 

hành nghiêm minh và thống nhất. 

4. Tổng hợp và định kỳ tiến hành sơ kết, tổng kết theo chuyên đề; xây 

dựng báo cáo thường xuyên, đột xuất về công tác bảo đảm an ninh, trật tự và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ 

đạo 138 tỉnh, Công an tỉnh. 

5. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động; Trưởng Ban 

Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo trên cơ sở đề nghị của 

Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu 

của Ủy ban nhân dân cấp xã. Phó Trưởng Ban Thường trực và Phó Trưởng ban 

được sử dụng con dấu của đơn vị mình khi được Trưởng Ban Chỉ đạo ủy quyền 

hoặc phân công. Giao Công an cấp xã là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo. 

6. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu 

trách nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy 

định trong quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, nhiệm vụ cụ thể của thành viên 

Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công trên cơ sở đề nghị của Cơ quan 

Thường trực. 



7. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, 

được bố trí trong dự toán chi hoạt động thường xuyên của Ủy ban nhân dân xã 

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND xã và cơ quan 

chức năng cấp trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Phòng Văn 

hóa - Xã hội, Công an xã, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan và cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Công an tỉnh (để b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (để b/c); 

- Các PCT UBND xã; 

- Các Trưởng thôn, làng; 

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thị Hà 

 

 

 

 


		2025-10-07T10:14:08+0700


		2025-10-07T10:22:17+0700


		2025-10-07T10:22:19+0700




